
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx 
 

 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2023-34 1804/6.30/23-2 Mgr. Petr Kyncl / kl. 681   09.02.2023 

 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni, Schwarzova 
2617/27 (dále jen „OIP“) tímto odpovídá na vaši žádost ze dne 28.01.2023 o poskytnutí 
následujících informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“):  
 
1) Kolik kontrol provedl OIP v posledních 5 letech (tedy v období od roku 2018 do roku 2022 včetně) 
z důvodu podezření na nelegální práci ve smyslu § 5 písm. e) bod 1. zákona č. 435/2004 Sb. o 
zaměstnanosti (dále jen „ZoZ“) – žádáte o rozdělení počtu kontrol do jednotlivých let, 
 
2) Při kolika kontrolách provedených OIP bylo shledáno, že se kontrolovaný subjekt dopustil 
nelegálního zaměstnávání ve smyslu výše uvedeného ustanovení, tedy v kolika případech byl 
identifikován tzv. švarcsystém, 
 
3) Při kolika kontrolách, kdy byla identifikována nelegální práce, došlo k uložení jakékoli peněžité 
pokuty a jaká byla celková výše uložených pokut za toto provinění za označené období a  
 
4) V kolika případech se následně kontrolovaný subjekt obrátil v rámci správního řízení soudního 
na soud, který rozhodnutí inspektorátu práce o uložení pokuty zrušil nebo pokutu změnil tak, že jí 
uložil v menší výši?  
 
Na základě vaší uvedené žádosti Vám OIP poskytuje následující informace: 
 
Ad 1) OIP provedl v letech 2018 až 2022 následující počet kontrol v oblasti nelegálního 
zaměstnávání (včetně kontroly výkonu nelegální práce ve smyslu ust. § 5 písm. e) bod 1 ZoZ): 
 

Rok 
2018 2019 2020 2021 2022 
730 767 635 510 696 

 
Ad 2) OIP dokončil v letech 2018 až 2022 celkem 209 kontrol, při kterých byl zjištěn výkon nelegální 
práce ve smyslu ust. § 5 písm. e) bod 1 ZoZ, a to v roce 2018 49 kontrol, v roce 2019 36 kontrol, 



2. strana Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. č.j. 1804/6.30/23-2 

  

v roce 2020 39 kontrol, v roce 2021 36 kontrol a v roce 2022 49 kontrol. Z těchto celkových 209 
kontrol bylo ve 49 případech zjištěno, že výkon nelegální práce mimo pracovněprávní vztah byl 
zastírán uzavřením jiného než pracovněprávního vztahu. 
 
Ad 3) OIP eviduje 376 uložených pokut za všechny přestupky dle ust. § 140 odst. 1 písm. c) ZoZ, 
tedy za umožnění výkonu nelegální práce, kdy celková výše uložených pokut za tento přestupek v 
označeném období činila 167 126 000 Kč.   
 

Ad 4) OIP ohledně tohoto bodu žádosti žadatele odkazuje na Státní úřad inspekce práce, jako 
odvolací orgán OIP, se kterým jsou vedena soudní řízení správní.   
 
S úctou 
 
 
 
 
 
Mgr. Petr Kyncl 
Vedoucí oddělení právního 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 
1   

 
 
 


		2023-02-10T12:07:52+0100
	Mgr. Petr Kyncl




